
令和６年８８月吉日 

           様 

                       浪速区商店会連盟 会長 木村 次郎  

浪速商店会連盟へのご協力願い 

拝啓 

時下ますますご清栄のことと、お喜び申しあげます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申しあげます。当商店会連盟も今年で結成以来

６７年を迎えさせて頂きますが、これもひとえに各位のご支援の賜と深く感謝いたしてお

ります。 

さて、本年は浪速区制１００周年の年に当たり、浪速区では区役所を中心に、様々な記念

行事が執り行われておるところでございますが、当、浪速区商店会連盟では商店会活動に

ふさわしくしかも浪速区の特徴を生かした記念行事を議論をしてまいりました。そこで、

今秋、９月 27 日（土）に、『100 人のメイドさん記念パレード』を行なうことに決定い

たしました。新世界のスパワールド前を出発して通天閣から日本橋筋を北上し日本橋 4 丁

目から日本橋筋西通りへ入り、なんさん通り～蔵前通りを通り、なんば CITY/Parks のカー

ニバルモールを抜けさせて頂き浪速区役所から国道 25 号線を超えて難波八阪神社迄を予

定しております。浪速区商店会連盟を構成する７つの商店会を通り、浪速区制１００周年

のお祝いをメイドさん１００人のパレードでお祝いする企画です。 

この企画全体では約１５万円程度の諸費用が発生いたします。浪速区の理事会では全額区

商連にて負担するのは難しいので、各商店会１万円づつの費用負担を行い残りを浪速区商

店会連盟負担にて行いたく発案があり、ほぼ賛同を得ております。誠に勝手ではございま

すが、何卒この趣旨にご賛同いただきご負担をお願いいたします。尚今回はこの浪速区制

100 周年行事にのみ充当するものであります。本年限りに発生するものですので、何卒ご

事情ご賢察の上、ご協力をお願いしたく申しあげます。 

                                     敬具 


